ip̄su domīnū cum multo fenore tandem referre: Cur eis quoq; munis līcencie apostolica auctoritate impertiū si fas non sit in eo se exercere? Cur demum in rebus hūs ius cemodi pastores ecclesiū iūuare non poterunt, qui ad preſtantum auxiliū instituti sunt? Magna prorsus infania est fecus vel sentire vel garris. Sed quid? Si preſlati ſint velut canes muti nō valentes latrare: aut certe ſi poſſint non tamen re ipſa faciant vel ob tediouſum laborem quē in negočiis huiusmodi op̄ est obire: vel q; alii oce-
cupationibus ſe implicant; cum tamen negočio tantoq; tera cedere deberent? Nunquid theologi doctores mu-
tare nihil poterunt. Nunquid et ſinere debebunt fidem catholicam pefumare, et ſalutem quoq; animarum per-
clitarū? Quis hoc dicat? Poffunt igitur, poſſunt, imo de-
bet nouis temeritatib; obuiamare, et rei christiane pro-
viribus op̄itulari. Siquidem optimā ratio conficit libe-
ros deſtere parentibus indigentibus opem ferre dum
poſſunt. Et quis non vident matrem eccleſiam in gran-
di periculisq; necessitate conſtitutam eſſe? Itidem ratio
ipſa diuinę auctoritati nixa flagitat vt eis ſuccurratur
qui vel mente vel corpore perclitantur, vnicuiq; enim
mandauit deus de proximo ſuo. Etcerte ſicut is occides-
re dicitur qui fame conſectum non paſcit dum facul-
tas adeſt: ſic ille perimere dicendus eſt qui animas im-
mortales ob defectum cibi ſpiritalis quādo tribueret te-
netur, mifere perire ſinit. Deniq; qui proximos ſuos ab
interiti perpetuis non vindicatum facere debet, hoc
eſt dum officium exigit aut ſe ingerit neceſſitas: graui-
ris piaculi ſuum ſe facit q; qui atemporaria morte non
preſeruat. Debet igitur nedum poſſunt theologi re-
bus tam mifere afflictiſ ſuffragari, et nouis quoq; teme-
ritates pro viribus improbare, preſertim cum animad-
vertant preſlatos multos (qui ſe murum pro domo Iſrael
opponeſe deberēt) nihil in tāto rerū diſcrimine prorsus

mutare: anīmaduertant et quosdam pfeſeo preſlatos nō
tantum nouis heretib; fauere, ſed (quod vix credere
poſſis) palam quoq; effutire. O quando iſti lupi rapaces
christiano ouili consulerent! O quando perfidiſ hereti-
ciſ reſtuctarentur! Sed vt tandem meum agam negotiū
tum coſiderans & preſlatos & doctores theologos nihil
(quod certe noſſem) contra nouarum translationum te-
meritates ſcriptis egiff̄ aut certe edidiff̄: putauit hanc
laboriosam prouinciam in me fuiffe reiectam. Itaq; pu-
blica auctoritate eo iſu ad me deuoluta vſus ad paſſum
ipſum me viriliter accinxi, vt videlicet communī biblię
iamdudum probatē paſſim recepit (quaē in ius vocata
fuerat) patrocinarer: vt catholicā fidei cauſam agerem,
vt ecclasiā religionē q; christianam pro vii ibus tu-
tarer: vt demum propulſat erroribus ſaluti coſulerem
animarum. Nunquid propter haec incuſari, rideri, lacera-
riq; merui? Nunquid iuſtam carpendi cauſam habuere
propterea maledici homines qui me ſuis linguis adeo
inhumane persequuntur: minime ſane. Si enim nouis
translatiſ nulla publica auctoritate praditū ī commu-
nem biblię editionem latrare licuit (vt iſti afferunt) qua
fronte gariunt mihi nō licuisse eam a tanta iniuria vin-
dicare. Ineptissimus eſt qui putat licitum eſſe nouas te-
meritates in perniciē rei christiane introduceſe, & mihi
non licere quiq; mutire? Sed iam ad aliam iſtorum lin-
guacium ſtropham accedentes dicamus eos nihil aliud
q; meras nugas merasq; contumelias effutire. Dicantob;
ſecro, dicant an ad grammaticas aliosq; huius farinę ho-
mines pertineat de theologis litteris theologisq; ma-
gistris celtrā agere. Et qui facere poſſent? Nullus equi-
dem censor idoneus eſſe potest in re quā nihil vel parū
nouit. Ergo niuim stupidiſ ſunt qui putant hoc ſibilis-
cere. Non igitur ſibi de me iudicium vſurpent, ſed po-
tius tracent fabilia fabri, & iuxta grecum prouerbium